
       

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  №  

 

 

Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Починковского городского 

поселения Починковского района 

Смоленской области и закрепляемых 

за ними видов (подвидов) доходов 

бюджета муниципального 

образования Починковского 

городского поселения 

Починковского района Смоленской 

области 

 

 

  

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

 

1.Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Починковского городского поселения 

Починковского района Смоленской области и закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов бюджета муниципального образования Починковского 

городского поселения Починковского района Смоленской области. 

2. Установить, что: 



2 

 

- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области, а также изменения 

принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации 

доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в Перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования Починковского 

городского поселения Починковского района Смоленской области закрепление 

кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального образования 

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области 

за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования 

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области 

осуществляется правовыми актами финансового органа муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области на основании заявок 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской 

области; 

- финансовый орган муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области разрабатывает проект постановления Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о 

внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Починковского городского поселения 

Починковского района Смоленской области не позднее 15 декабря текущего 

финансового года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и 

распространяется на правоотношения, связанные с составлением, рассмотрением 

и утверждением проекта решения Совета депутатов муниципального образования 

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области 

«О бюджете муниципального образования Починковского городского поселения 

Починковского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                     А.В. Голуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от _____________№ ____ 

 

 

Перечень 

 главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области 

и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета муниципального 

образования Починковского городского поселения Починковского района 

Смоленской области 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование вида 

(подвида) доходов бюджета  главного 

админист 

ратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида) 

доходов бюджета  

182  Федеральная налоговая служба 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M


4 

 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M


5 

 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)  

 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M


6 

 

Российской Федерации) 

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 



7 

 

 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 06 06033 13 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 06 06043 13 3000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

901  
Администрация муниципального 

образования  «Починковский район» 

Смоленской области 

 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  



8 

 

бюджетов городских поселений 

 1 14 01050 13 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 

 1 14 02052 13 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 1 14 02052 13 0100 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 1 14 02052 13 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 1 14 02053 13 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 



9 

 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

 1 16 07010 13 3100 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

(за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07010 13 3200 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

(по муниципальному контракту, 

финансируемому за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

 1 16 07090 13 3100 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

(за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07090 13 3200 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 



10 

 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

(по муниципальному контракту, 

финансируемому за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского 

поселения, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских поселений за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 



11 

 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района 

 2 02 16001 13 4010 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района, 

сформированной за счет субвенции из 

областного бюджета 

 2 02 16001 13 4030 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района, 

сформированной за счет бюджета 

муниципального района 

 

2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от публично-правовой 

компании "Фонд развития территорий" 

 

2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов  

 

2 02 25394 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений в 

рамках реализации национального проекта 

"Безопасные качественные дороги" 

 2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

 2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

 2 02 29999 13 5020 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

 2 02 29999 13 5041 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление деятельности по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и приобретение 

контейнеров (бункеров) для накопления 

твердых коммунальных отходов 

 2 02 29999 13 5060 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

consultantplus://offline/ref=E8461AB2B32B66E6845AE8470412E7EFE18846AD782405807199007CA1468DDCB40F6B29A431D4BC2728904C28E820L


12 

 

капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения 

 

 

 

2 02 29999 13 5061 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

подготовку сметной документации на 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры и проверку на предмет 

достоверности определения сметной стоимости 

 2 02 29999 13 5071 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление мероприятий по проведению 

регистрации прав муниципальной 

собственности на объекты теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

 2 02 29999 13 6100 150 

Субсидии бюджетам городских поселений из 

резервного фонда Администрации Смоленской 

области 

 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

 2 02 49999 13 9800 150 

Межбюджетные трансферты на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов городских поселений 

902  

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования 

  «Починковский район» Смоленской 

области 

 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских 

поселений (в бюджеты городских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

904  

Отдел по экономике и управлению 

муниципальным имуществом  

Администрации муниципального 

образования 

 «Починковский район» Смоленской 

области 

 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 



13 

 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 1 11 05013 13 0100 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 11 05025 13 0100 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 11 05035 13 0100 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 



14 

 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

 1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

 1 14 06013 13 0100 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

 1 14 06313 13 0100 430 
Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 



15 

 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

 1 16 07090 13 0022 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

(штрафы, неустойки, пени от доходов, 

получаемых в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений) 

 1 16 07090 13 0023 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

(штрафы, неустойки, пени от доходов от сдачи 

в аренду имущества) 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 



16 

 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских поселений за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 


